



Konzern-Quartalsmitteilung zum 31. März 2023

1. WIRTSCHAFTSBERICHT

1.1 ALLGEMEINE KONZERNENTWICKLUNG

Sixt hat im ersten Quartal 2023 die gesetzten Erwartungen erfüllt. Trotz eines schwierigen makroökonomischen Umfelds insbesondere aufgrund der gestiegenen Inflation war die weltweite Nachfrage nach Mobilitätsdienstleistungen im ersten Quartal des neuen Geschäftsjahres ungebrochen hoch, bei einem anhaltend sehr positiven Marktumfeld. So erzielte Sixt im Auftaktquartal des Geschäftsjahres 2023 weiteres Umsatzwachstum in allen drei Segmenten Inland, Europa sowie Nordamerika. Des Weiteren gelang es Sixt, die Flotte in den ersten drei Monaten des Jahres um 19 % gegenüber dem Vorjahreszeitraum auszubauen.

Im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres verzeichnete Sixt mit einem Konzernumsatz von 695,1 Mio. Euro ein Plus von 19,7 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum (Q1 2022: 580,8 Mio. Euro). Der im Segment Inland generierte Konzernumsatz nahm dabei im ersten Quartal 2023 um 21,7 % auf 218,0 Mio. Euro zu (Q1 2022: 179,1 Mio. Euro). Der auf das Segment Europa (ohne Deutschland) entfallende Konzernumsatz lag mit 248,3 Mio. Euro um 16,6 % über dem Vorjahr (Q1 2022: 212,8 Mio. Euro). Der im Segment Nordamerika erzielte Konzernumsatz belief sich auf 226,4 Mio. Euro und verzeichnete damit einen Anstieg um 21,6 % (Q1 2022: 186,1 Mio. Euro).

Umsatzkennzahlen Konzern			Veränderung
in Mio. Euro	Q1 2023	Q1 2022	in %
Segment Inland	218,0	179,1	21,7
Segment Europa	248,3	212,8	16,6
Segment Nordamerika	226,4	186,1	21,6
Sonstige	2,4	2,7	-10,0
Konzernumsatz	695,1	580,8	19,7

Im ersten Quartal 2023 erreichte Sixt ein Ergebnis vor Steuern des Konzerns (EBT) in Höhe von 33,3 Mio. Euro nach 93,5 Mio. Euro im entsprechenden Vorjahreszeitraum (-64,4 %). Die Umsatzrendite des Konzerns belief sich damit auf 4,8 % (Q1 2022: 16,1 %).

Das Corporate EBITDA, also das EBITDA unter zusätzlicher Berücksichtigung der Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge und des zuordenbaren Zinsergebnisses, erreichte in den ersten drei Monaten 2023 auf Konzernebene 73,1 Mio. Euro (Q1 2022: 127,6 Mio. Euro; -42,7 %). Den höchsten Beitrag in Höhe von 46,2 Mio. Euro (Q1 2022: 52,1 Mio. Euro) lieferte dabei im Berichtszeitraum das Segment Nordamerika. Das Corporate EBITDA des Segments Europa belief sich im Berichtszeitraum auf 17,7 Mio. Euro (Q1 2022: 41,7 Mio. Euro). Das Segment Inland generierte ein Corporate EBITDA in Höhe von 9,4 Mio. Euro (Q1 2022: 34,3 Mio. Euro).

Corporate EBITDA ¹			Veränderung
in Mio. Euro	Q1 2023	Q1 2022	in %
Segment Inland	9,4	34,3	-72,6
Segment Europa	17,7	41,7	-57,6
Segment Nordamerika	46,2	52,1	-11,2
Sonstige	-0,1	-0,4	-66,4
Gesamt Konzern	73,1	127,6	-42,7

¹ Die Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge, welche Bestandteil des Corporate EBITDA sind, beinhalten seit Ende 2022 auch Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträgen finanzierte Vermietfahrzeuge, die zuvor in den Abschreibungen auf Sachanlagevermögen ausgewiesen waren. Zur besseren Vergleichbarkeit wurden auch die Vorjahreszahlen des Corporate EBITDA entsprechend angepasst.

Das Konzernergebnis betrug in den ersten drei Monaten des Berichtsjahres 22,2 Mio. Euro (Q1 2022: 66,4 Mio. Euro; -66,6 %).

Obwohl sich die Verfügbarkeit von Fahrzeugen nur langsam verbessert, konnte der durchschnittliche Fahrzeugbestand im In- und Ausland (ohne Franchisenehmer) in den ersten drei Monaten 2023 mit rund 149.000 Fahrzeugen um 18,9 % gesteigert werden im Vergleich zum gleichen Zeitraum des Vorjahres (ca. 125.300 Fahrzeuge). Auf das Inland entfiel dabei der höchste Anteil an der konzernweiten Vermietflotte, gefolgt von den USA.

Im Inland verfügte Sixt zum 31. März 2023 auch nach Optimierung des Stationsnetzes über 350 Stationen (Q1 2022: 391 Stationen) und stellt somit weiterhin eine großflächige Abdeckung sicher. In Nordamerika wies Sixt zum Stichtag 31. März 2023 101 Stationen (Q1 2022: 99 Stationen) auf, davon vier in Kanada. Die Anzahl der Stationen in den Sixt-Corporate Ländern in Europa (ohne Deutschland) betrug 436 (Q1 2022: 442 Stationen). Hinzu kamen weitere 1.198 Stationen in Sixt-Franchise Ländern (Q1 2022: 1.201 Stationen), sodass sich die Gesamtzahl der Stationen per Ende März 2023 auf 2.085 belief (Q1 2022: 2.133 Stationen).

Anzahl der Vermietstationen	Q1 2023	Q1 2022
Inland	350	391
Europa	436	442
Nordamerika	101	99
Corporate Länder	887	932
Franchise Länder	1.198	1.201
Gesamt	2.085	2.133

1.2 WESENTLICHE ENTWICKLUNGEN UND MASSNAHMEN IM BERICHTSZEITRAUM

|| **Nordamerika-Expansion:** Sixt treibt seine Internationalisierungs- und Wachstumsstrategie voran und eröffnete im ersten Quartal 2023 neue Airport-Stationen, unter anderem in Pittsburgh, Washington D.C. sowie in Toronto. Inzwischen ist Sixt an 41 Flughäfen in den USA und an zwei kanadischen Flughäfen vertreten. Im Zuge der Kanada-Expansion werden Synergien mit dem Wachstumsmarkt USA gehoben und die Präsenz von Sixt in Nordamerika deutlich ausgeweitet. Dabei verfolgt Sixt eine ähnliche Expansionsstrategie wie in den USA mit dem Ziel, an der Hälfte der zehn Top-Flughäfen in Kanada präsent zu sein.

|| **Erfolgreiche Platzierung von Schuldscheindarlehen:** Im Februar 2023 hat die Sixt SE insgesamt 450 Mio. Euro durch die Begebung von Schuldscheindarlehen mit fester und variabler Verzinsung mit Laufzeiten von drei (45 Mio. Euro), fünf (305 Mio. Euro) und sieben Jahren (100 Mio. Euro) aufgenommen.

1.3 FINANZLAGE

Aktiva

Zum Bilanzstichtag 31. März 2023 lag die Bilanzsumme des Konzerns mit 5,66 Mrd. Euro um 111,1 Mio. Euro leicht über dem Wert zum 31. Dezember 2022 (5,55 Mrd. Euro). Die liquiden Mittel des Konzerns erhöhten sich im Berichtszeitraum deutlich und lagen bei 150,7 Mio. Euro (31. Dezember 2022: 26,6 Mio. Euro).

Eigenkapitalentwicklung

Das Eigenkapital des Sixt-Konzerns lag zum Berichtsstichtag mit 1,99 Mrd. Euro um 8,2 Mio. Euro über dem Niveau des Jahresendwertes 2022 (1,98 Mrd. Euro). Die Eigenkapitalquote verringerte sich leicht auf 35,1 % (31. Dezember 2022: 35,7 %), blieb aber weiter deutlich über dem definierten Mindestzielwert von 20 % und auf einem weit über dem Durchschnitt der Vermietbranche liegenden Niveau.

Fremdkapitalentwicklung

Die langfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erhöhten sich per 31. März 2023 mit 1,90 Mrd. Euro im Vergleich zum Jahresendwert 2022 (1,70 Mrd. Euro). Wesentlicher Grund für den Anstieg war die Platzierung neuer Schuldscheindarlehen im Februar 2023.

Gegenläufig gingen die kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen per 31. März 2023 auf insgesamt 1,78 Mrd. Euro zurück gegenüber dem Wert per Ende 2022 (1,87 Mrd. Euro).

1.4 INVESTITIONEN

Sixt gelang es im ersten Quartal 2023 erneut die Flottengröße auszubauen. Von Januar bis März 2023 wurden rund 40.400 Fahrzeuge (Q1 2022: ca. 22.700 Fahrzeuge) mit einem Gesamtwert von 1,44 Mrd. Euro (Q1 2022: 0,73 Mrd. Euro) in die Vermietflotte eingesteuert. Das entspricht im Vergleich zum Vorjahreszeitraum 2022 einem Anstieg in Höhe von 77,9 % bei der Fahrzeuganzahl und von 95,9 % beim Investitionsvolumen.

2. PROGNOSEBERICHT

Auch wenn der Höhepunkt der Inflation Anfang des Jahres überwunden zu sein scheint, bleiben die Inflation und die damit verbundenen Risiken für Kosten und Konjunktur ein Thema, das Sixt sorgsam weiter beobachten wird. Vor dem Hintergrund des ersten Quartals, der positiven Erwartungen für die Sommer- und Feriensaison, der Vermietpreise auf einem Niveau weiterhin deutlich über 2019 sowie der verbesserten Fahrzeugverfügbarkeit, bestätigt der Vorstand die bisherigen Aussagen für das Gesamtjahr: Er erwartet demnach für 2023 einen erheblichen Anstieg des Konzernumsatzes im Vergleich zum Vorjahr (2022: 3,07 Mrd. Euro). Beim Ergebnis vor Steuern (EBT) geht er nach wie vor von einem Wert in der Spanne von 430 bis 550 Mio. Euro aus. Damit bewegt sich das untere Ende der Zielspanne weiterhin klar über dem Vor-Corona-Niveau (2019: 308,2 Mio. Euro) und deren oberes Ende auf Kurs des Jahres 2022 (550,2 Mio. Euro).

3. FINANZINFORMATIONEN DES SIXT-KONZERNS ZUM 31. MÄRZ 2023

3.1 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

Gewinn- und Verlustrechnung	Q1	Q1
in TEUR	2023	2022
Umsatzerlöse	695.085	580.774
Sonstige betriebliche Erträge	57.446	37.522
Aufwendungen für Fuhrpark	167.929	131.748
Personalaufwand	153.682	119.592
Abschreibungen und Wertminderungen	155.002	101.389
Sonstige betriebliche Aufwendungen	228.480	163.989
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	47.437	101.579
Finanzergebnis	-14.185	-8.125
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	33.252	93.454
Ertragsteuern	11.085	27.016
Konzernergebnis	22.167	66.437
Davon Gesellschaftern der Sixt SE zustehendes Ergebnis	22.167	66.437

Gesamtergebnisrechnung	Q1	Q1
in TEUR	2023	2022
Konzernergebnis	22.167	66.437
Sonstiges Ergebnis (erfolgsneutral)	-13.936	7.620
Komponenten, die künftig erfolgswirksam werden können		
Währungsumrechnungen	-13.876	8.696
Veränderung des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten in Hedge-Beziehung	-156	-568
Darauf entfallende latente Steuern	39	142
Komponenten, die künftig nicht erfolgswirksam werden		
Veränderung aus der Neubewertung von leistungsorientierten Verpflichtungen	139	32
Darauf entfallende latente Steuern	-41	-9
Veränderung aus der Neubewertung von Eigenkapitalinstrumenten	-42	-676
Darauf entfallende latente Steuern	-	4
Gesamtergebnis	8.231	74.058
Davon Anteile der Gesellschafter der Sixt SE	8.231	74.058

3.2 KONZERN-BILANZ

Aktiva		
in TEUR	31.03.2023	31.12.2022
Langfristige Vermögenswerte		
Geschäfts- oder Firmenwert	24.980	24.923
Immaterielle Vermögenswerte	47.001	44.001
Sachanlagevermögen	657.326	633.349
Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	6.626	6.656
Finanzanlagen	1.421	1.393
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	9.151	7.968
Latente Ertragsteueransprüche	13.594	12.395
Summe langfristige Vermögenswerte	760.100	730.685
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vermietfahrzeuge	3.840.663	3.833.393
Vorräte	126.402	50.039
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	444.786	535.852
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	301.213	349.531
Ertragsteuerforderungen	38.531	25.216
Bankguthaben und Kassenbestand	150.699	26.569
Summe kurzfristige Vermögenswerte	4.902.296	4.820.600
Bilanzsumme	5.662.396	5.551.285
Passiva		
in TEUR	31.03.2023	31.12.2022
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	120.175	120.175
Kapitalrücklage	204.771	204.771
Übriges Eigenkapital	1.662.694	1.654.463
Summe Eigenkapital	1.987.640	1.979.408
Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Rückstellungen für Pensionen und andere Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses	2.771	2.680
Sonstige Rückstellungen	21.861	19.188
Finanzverbindlichkeiten	1.815.363	1.626.937
Sonstige Verbindlichkeiten	153	3.177
Latente Ertragsteuerverpflichtungen	58.318	51.300
Summe langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	1.898.466	1.703.283
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	164.131	158.673
Ertragsteuerschulden	70.537	74.396
Finanzverbindlichkeiten	756.918	878.194
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	619.380	636.938
Sonstige Verbindlichkeiten	165.324	120.394
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	1.776.290	1.868.594
Bilanzsumme	5.662.396	5.551.285

3.3 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Konzern-Kapitalflussrechnung in TEUR	Q1 2023	Q1 2022
Betriebliche Geschäftstätigkeit		
Konzernergebnis	22.167	66.437
Erfolgswirksam erfasste Ertragsteuern	5.090	23.429
Gezahlte Ertragsteuern	-22.158	-9.483
Erfolgswirksam erfasstes Finanzergebnis ¹	14.310	8.056
Erhaltene Zinsen	1.646	121
Gezahlte Zinsen	-16.707	-8.633
Abschreibungen und Wertminderungen	154.905	101.389
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagevermögen	27	526
Sonstige zahlungs(-un)wirksame Aufwendungen und Erträge	-12.079	10.075
Brutto-Cash-flow	147.202	191.917
Abschreibungen und Wertminderungen auf Vermietfahrzeuge ²	-100.502	-64.769
Brutto-Cash-flow vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens	46.700	127.147
Veränderung der Vermietfahrzeuge ²	-16.089	131.227
Veränderung der Vorräte	-76.363	63
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	91.066	160.262
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-17.558	38.277
Veränderung des übrigen Nettovermögens	102.270	-23.751
Mittelzufluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	130.025	433.226
Investitionstätigkeit		
Einnahmen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagevermögen	2	-
Ausgaben für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagevermögen	-14.693	-9.195
Auszahlungen für Investitionen in kurzfristige Termingelder	-34	-
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit	-14.725	-9.195
Finanzierungstätigkeit		
Einzahlungen aus Aufnahmen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	550.000	-
Auszahlungen für Tilgungen von Schuldscheindarlehen, Anleihen, Bankdarlehen und Leasingverbindlichkeiten	-79.856	-33.494
Auszahlungen für/Einzahlungen aus kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten ³	-461.042	-30.000
Mittelzu-/abfluss aus Finanzierungstätigkeit	9.102	-63.494
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands	124.402	360.538
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	-271	359
Finanzmittelbestand am 1. Januar	26.569	265.835
Finanzmittelbestand am 31. März	150.699	626.732

¹ Ohne Beteiligungsergebnis

² Angaben zu den Vermietfahrzeugen beinhalten keine Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträge finanzierte Vermietfahrzeuge

³ Kurzfristige Finanzierungen mit Laufzeiten bis zu drei Monaten und hoher Umschlagshäufigkeit

3.4 ERGÄNZENDE FINANZINFORMATIONEN

Umsatzerlöse

Umsatzerlöse in Mio. Euro	Inland		Europa		Nordamerika		Gesamt		Veränderung in %
	Q1 2023	Q1 2022	Q1 2023	Q1 2022	Q1 2023	Q1 2022	Q1 2023	Q1 2022	
Vermietungserlöse	188,6	153,6	228,3	196,8	217,5	177,8	634,4	528,2	20,1
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	29,4	25,5	20,0	16,0	8,8	8,3	58,2	49,9	16,8
Sonstige Umsatzerlöse	2,0	2,2	0,5	0,5	-	-	2,4	2,7	-10,0
Gesamt Konzern	220,0	181,2	248,7	213,4	226,4	186,1	695,1	580,8	19,7

Sonstige betriebliche Erträge

Sonstige betriebliche Erträge in Mio. Euro	Q1 2023	Q1 2022	Veränderung in %
Kosten-Weiterberechnungen an Dritte	14,9	11,2	33,3
Währungsumrechnung	22,2	14,6	52,5
Übrige Erträge	20,3	11,8	72,7
Gesamt Konzern	57,4	37,5	53,1

Aufwendungen für Fuhrpark

Aufwendungen für Fuhrpark in Mio. Euro	Q1 2023	Q1 2022	Veränderung in %
Reparaturen, Wartung, Pflege und Reconditioning	82,3	66,0	24,6
Treibstoffe	16,1	8,9	79,8
Versicherungen	25,7	26,2	-2,0
Transporte	16,0	10,2	56,9
Steuern und Abgaben	5,7	5,0	14,5
Sonstige	22,1	15,3	44,2
Gesamt Konzern	167,9	131,7	27,5

Abschreibungen und Wertminderungen

Abschreibungen und Wertminderungen in Mio. Euro	Q1 2023	Q1 2022	Veränderung in %
Vermietfahrzeuge ¹	114,1	67,8	68,3
Sachanlagevermögen und als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien ¹	39,0	32,2	21,2
Immaterielle Vermögenswerte	1,8	1,4	33,3
Gesamt Konzern	155,0	101,4	52,9

¹ Die Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge beinhalten seit Ende 2022 auch Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträgen finanzierte Vermietfahrzeuge, die zuvor in den Abschreibungen auf Sachanlagevermögen ausgewiesen wurden. Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend angepasst.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen	Q1	Q1	Veränderung
in Mio. Euro	2023	2022	in %
Leasingaufwendungen	11,8	10,9	8,2
Provisionen	63,0	52,6	19,7
Aufwendungen für Gebäude	16,8	11,5	45,9
Sonstige Vertriebs- und Marketingaufwendungen	37,7	16,9	123,2
Wertminderungen auf Forderungen	12,8	18,5	-30,9
Prüfungs-, Rechts- und Beratungskosten sowie Aufwendungen für Investor Relations	8,8	4,5	93,2
Sonstige Personaldienstleistungen	20,6	13,0	59,0
IT- und Kommunikationsdienstleistungen	8,5	5,6	52,3
Währungsumrechnung/Konsolidierung	24,9	15,0	65,9
Übrige Aufwendungen	23,4	15,3	53,1
Gesamt Konzern	228,5	164,0	39,3

Finanzergebnis

Finanzergebnis	Q1	Q1	Veränderung
in Mio. Euro	2023	2022	in %
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,5	0,2	195,3
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-16,6	-8,2	101,9
Davon aus Leasingverhältnissen	-4,3	-1,8	136,4
Zinsergebnis	-16,1	-8,1	99,9
Erträge aus Finanzanlagen	0,1	-	-
Ergebnis aus der Fair-Value-Bewertung von Finanzanlagen	0,1	-0,1	-200,7
Ergebnis aus derivativen Finanzinstrumenten	1,8	-	-
Sonstiges Finanzergebnis	1,9	-0,1	-2.884,7
Gesamt Konzern	-14,2	-8,1	74,6

Konzern-Segmentberichterstattung

Die Segmentinformationen für den Dreimonatszeitraum 2023 (im Vergleich zum gleichen Zeitraum 2022) stellen sich wie folgt dar:

Segmentbericht in Mio. Euro	Inland		Europa		Nordamerika		Sonstige		Überleitungen		Konzern	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Außenumsatz	218,0	179,1	248,3	212,8	226,4	186,1	2,4	2,7	-	-	695,1	580,8
Innenumsatz	17,7	13,6	3,2	2,3	3,6	2,1	8,5	6,8	-33,0	-24,8	-	-
Gesamtumsatz	235,7	192,6	251,4	215,2	230,0	188,2	10,9	9,5	-33,0	-24,8	695,1	580,8
Leasingaufwendungen für Vermietfahrzeuge	7,8	8,7	3,2	2,3	0,8	-	-	-	-	-0,0	11,8	10,9
Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge ¹	41,0	15,1	50,9	31,2	22,2	21,5	-	-	-	-	114,1	67,8
Zinserträge	8,9	6,9	2,5	1,7	0,1	0,1	-	-	-11,0	-8,5	0,5	0,2
Zinsaufwendungen	-14,7	-8,1	-6,4	-4,4	-5,5	-3,8	-	-	11,0	8,5	-15,6	-7,7
Corporate EBITDA ¹	9,4	34,3	17,7	41,7	46,2	52,1	-0,1	-0,4	-	-	73,1	127,6
Sonstige Abschreibungen							1,5	1,1	-	-	40,9	33,6
Umgl. Zinsergebnis							-	-	-	-	15,2	7,5
EBIT ²							-1,6	-1,6	-	-	47,4	101,6
Finanzergebnis							-0,9	-0,5	-	-	-14,2	-8,1
EBT ³							-2,6	-2,1	-	-	33,3	93,5

¹ Die Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge beinhalten seit Ende 2022 auch Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträgen finanzierte Vermietfahrzeuge, die zuvor in den Abschreibungen auf Sachanlagevermögen ausgewiesen wurden. Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend angepasst.

² Entspricht dem Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)

³ Entspricht dem Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Konzern-Quartalsmitteilung nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen. Aus gleichem Grund kann es sein, dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Zahlen widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Pullach, 11. Mai 2023

Sixt SE
Der Vorstand

Kontakt

Sixt SE
Zugspitzstraße 1
82049 Pullach
Deutschland

Herausgeber

Sixt SE
Zugspitzstraße 1
82049 Pullach
Deutschland

InvestorRelations@sixt.com
Telefon +49 (0) 89/ 7 44 44 - 5104
Telefax +49 (0) 89/ 7 44 44 - 85104

Webseite Investor Relations ir.sixt.com
Weitere Webseiten sixt.de
about.sixt.de

Hinweis: Diese Mitteilung steht in deutscher Sprache und in englischer Übersetzung im Internet unter *Investor Relations (ir.sixt.com)* zum Download bereit. Bei Abweichungen geht die deutsche Fassung des Berichts der englischen Übersetzung vor.